[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
22 июня 2018 года                                                                                                                   №  368
	О внесении дополнений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 26 мая 2015 года № 63 «Об утверждении Правил учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и Порядка предоставления гражданам жилых помещений»

В целях осуществления гражданами прав на жилище, его безопасности, на неприкосновенность и недопустимость произвольного лишения жилища,  во исполнение главы 7 Жилищного кодекса РФ, областного закона Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  26 мая 2015 года № 63 «Об утверждении Правил учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и Порядка предоставления гражданам жилых помещений» следующие дополнения:

1.1. Пункт 1 раздела 3 Правил учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, проживающих на территории  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области дополнить словами:
«либо в электронном виде через функционал электронной приёмной на Портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области, либо через функционал электронной приёмной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»
1.2. Пункт 10 раздела 3 после слов «принятие такого решения» дополнить словами: «способом, указанным в заявлении.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и  благоустройству Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования                                                                             В.В. Мосихин